РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2013
	Константиновск

	N 1489

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010  N 264 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010-2015годы)»
В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.10.2011 N 1861 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010 № 264 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)»» следующие изменения:

1.1. В паспорте
Муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)»:
- позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района, областного  и федерального бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета Константиновского района, необходимый для финансирования Программы, составляет

124485,3 тыс. рублей,
том числе:

2010 год – 15755,5 тыс. рублей;

2011 год – 18169,9 тыс. рублей;

2012 год – 20055,4 тыс. рублей;

2013 год – 23236,9 тыс. рублей;

2014 год – 23534,4 тыс. рублей;

2015 год – 23733,2 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 412,0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 84,8 тыс. рублей;

2011 год – 84,3 тыс. рублей;
2012 год – 81,1 тыс. рублей;

2013 год – 80,9 тыс. рублей;

2015 год – 80,9 тыс. рублей.

Средства направляются на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств федерального бюджета.

Объем средств за счет  областного фонда софинансирования расходов  составляет 3055,2 тыс. рублей, в том числе:

2011 год - 174,0 тыс. рублей (на обучение использованию информационно - коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры - 104,0 тыс. рублей, на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет -70 тыс. рублей);

2012 год – 2881,2 тыс. рублей (на капитальный ремонт Гапкинского СДК – 1185,5 тыс. рублей; на 30% повышение заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры с 01.09.2012г. – 1695,7 тыс. рублей);

Объем средств областного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  составляет – 219,2 тыс. рублей, в том числе:
2012 год – 151,5 тыс. рублей;
2013 год – 45,7 тыс. рублей;

2015 год - 22,0 тыс. рублей.

Объем средств резервного фонда Правительства Ростовской области составляет 1783,5 тыс. рублей, в том числе:

2012 год - 399,5 тыс.рублей (на приобретение свето - и звукотехнической аппаратуры, согласно Распоряжения Правительства Ростовской области №373 от 30.08.2012г.);
2013 год – 1384,0 тыс.рублей (на приобретение и монтаж одежды сцены, согласно Распоряжения Правительства Ростовской области №30 от 12.02.2013г.; на приобретение сценических костюмов, согласно Распоряжения Правительства Ростовской области №167 от 27.05.2013г )».
В разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)», с перечнем мероприятий с разбивкой по годам,  источникам  финансирования»:

- в абзаце 7 цифру «129931,5» заменить цифрой «129955,2»;
1.2. Приложение – 2 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура (2010 – 2015 годы)» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение – 3 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура (2010 – 2015 годы)»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

Глава Константиновского района                                                     Б.Е. Хлопяников

Приложение  1

к постановлению Администрации

Константиновского района

от «___»___________№ ____

   Система программных мероприятий

по реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	мест-ный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный

бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	124070,3
	0,0
	84,8
	15755,5
	13,0
	84,3
	18153,7
	820,2
	0,0
	19612,3
	0,0
	0,0
	22571,9
	0,0
	0,0
	23387,9
	0,0
	0,0
	23586,7

	В том числе:

	Учреждениями культуры для проведения и организации культурно-массовых мероприятии, праздников, концертов, фестивалей, конкурсов, творческих вечеров и т. п., оказание методических рекомендаций и консультаций
	2010 –2015
	Районный дом культуры
	54426,5
	0,0
	0,0
	7324,1
	0,0
	0,0
	8130,8
	306,4
	0,0
	8760,2
	0,0
	0,0
	9713,3
	0,0
	0,0
	10027,9
	0,0
	0,0
	10163,8

	Библиотечное обслуживание населения, методические консультации и рекомендации
	2010 –2015
	Районная библиотека
	15736
	0,0
	84,8
	1886,7
	13,0
	84,3
	2364,5
	132,6
	0,0
	2324,0
	0,0
	0,0
	2861,7
	0,0
	0,0
	2984,7
	0,0
	0,0
	2999,7

	Обучение по программам дополнительного образования
	2010 –

2015
	Детская школа искусств
	53907,8
	0,0
	0,0
	6544,7
	0,0
	0,0
	7658,4
	381,2
	0,0
	8528,1
	0,0
	0,0
	9996,9
	0,0
	0,0
	10375,3
	0,0
	0,0
	10423,2

	1.1.2.
	Расходы

за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и бюджета Константиновского района на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры и обеспечение доступа общедоступных библиотек к сети Интернет
	2011
	Администрации поселений
	177,2
	0,0
	0,0
	0,0
	161,0
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	1.1.2.1. Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных

учреждений культуры

	Авиловское сельское поселение
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Богоявленское сельское поселение
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Гапкинское сельское поселение
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Константиновское городское поселение
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Николаевское сельское поселение
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Почтовское сельское поселение
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Стычновское сельское поселение
	14,6
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.2. Обеспечение доступа общедоступных библиотек к сети Интернет

	Авиловское сельское поселение
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Богоявленское сельское поселение
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Гапкинское сельское поселение
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Константиновское городское поселение
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Николаевское сельское поселение
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Почтовское сельское поселение
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Стычновское сельское поселение
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Расходы за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и бюджета Константиновского района на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта Гапкинского СДК в рамках реализации Областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона (2010-2014 годы)»
	2012
	Гапкинское с/поселение
	1313,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1185,5
	0,0
	127,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение основных средств

	2012-2013
	МБУК

КРДК
	603,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,0
	0,0
	0,0
	518,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ноутбук

	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сценические костюмы для народного коллектива «Атаман»

	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сценическая обувь для народного коллектива «Атаман»

	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-на приобретение звуковой аппаратуры для МБУК КРДК
	2013
	МБУК

КРДК
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Субсидии бюджетным учреждениям, предоставляемых из резервного фонда  Правительства Ростовской области:

	МБУК

КРДК
	1783,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	399,5

	0,0

	0,0

	1384,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- на приобретение свето- и звукотехни-ческой аппаратуры;

	2012

	399,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	399,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	-на приобретение  и монтаж одежды сцены.

	2013

	1200,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- на приобретение сценических костюмов для МОУ ДОД КДШИ

	2013
	ДШИ
	184,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	184,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	2012-2015
	МБУК

КР

Б
	1048,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	151,5
	81,1
	146,5
	45,7
	80,9
	146,5
	0,0
	0,0
	146,5
	22,0
	80,9
	146,5

	1.1.7.
	Расходы

за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и бюджета Константиновского района на  повышение заработной платы отдельным категориям работников с 01.09.2012
	2012
	Администрации поселений
	959,3

	875,5
	0
	83,8

	В том числе:

	Авиловское сельское поселение
	78,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	71,0
	0
	7,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	139,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	126,2
	0
	13,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	86,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	77,6
	0
	8,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	98,6

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98,6
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	211,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	190,6
	0
	20,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	215,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	194,5
	0
	21,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	129,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	117,0
	0
	12,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе
	129955,2
	0,0
	84,8
	15755,5
	174,0
	84,3
	18169,9
	3432,2
	81,1
	20055,4
	1429,7
	80,9
	23236,9
	0,0
	0,0
	23534,4
	22,0
	80,9
	23733,2

                                                                                Приложение  2

к постановлению Администрации

Константиновского района

от «___»___________№ ____

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Программе
	129955,2
	15840,3
	18428,2
	23568,7
	24747,5
	23534,4
	23836,1

	В том числе:

	Бюджет Константиновского района:
	124485,3
	15755,5
	18169,9
	20055,4
	23236,9
	23534,4
	23733,2

	в т. ч. на софинансирование расходов бюджетов поселений
	227,8
	0,0
	16,2
	211,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	412,0
	84,8
	84,3
	81,1
	80,9
	0
	80,9

	Областной бюджет
	5057,9
	0,0
	174,0
	3432,2
	1429,7
	0
	22,0